trabalhistas decorrentes de repetidas extinções sem resolução de mérito pode acarretar o 

pagamento de GECJ aos Magistrados atuantes no juízo, pois esse incremento na quantidade de 

demandas ajuizadas na Vara do Trabalho pode, eventualmente, elevar o número de processos 

recebidos para além de 1.500 (mil e quinhentos) ao ano, autorizando, assim, de uma forma 

artificial e totalmente dissociada da intenção da lei, a liberação do referido benefício pecuniário; 

- d) Lotação equivocada de servidores na VT: o aumento da demanda 

processual, provocado pelo reajuizamento de ações anteriormente extintas, pode levar a